

# Żrenica Bożego oka – ostrzeżenie dla narodów

Roman Gawel

**Gdyż tak mówi Pan Zastępów, którego chwala mnie posłała, o narodach, które was złupiły, że kto was dotyka, dotyka żrenicy mojego oka.** Zach. 2, 12

Czy Bóg może mówić do człowieka? Czy może mówić do narodów? Tak, Bóg w różnoraki sposób może mówić zarówno do człowieka, jak i do narodów. Najczęściej Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba, czyli Bóg przymierza z Izraelem, przemawia przez swoje Słowo. Czy jednak zawsze traktujemy to Słowo poważnie i nie lekceważymy tego, co Bóg do nas mówi?

W tym wersecie sam Bóg mówi o sobie przez proroka Zachariasza. Przestrzega każdego z nas, przestrzega narody oraz przywódców tych narodów. Przed czym? Przestrzega nas przed tym, abyśmy nie krzywdzili Jego wybranego narodu – Izraela, gdyż ktokolwiek to czyni, dotyka Bożej żrenicy i Jego samego. Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba jest związany z Izraelem przymierzem wiecznym, jest także Ojcem Izraela, którego miłuje miłością wieczną.

Patrząc na to Słowo zapisane w Księdze Zachariasza widzimy, że występując przeciwko Izraelowi, tak naprawdę występujemy przeciwko Bogu. Słowo to dotyczy naszej postawy względem Izraela w przeszłości, w teraźniejszości, a także w przyszłości. Postawa narodów była kształtowana przez postawę Kościoła i to, czego nauczał Kościół.

## 1. Postawa Kościoła.

Kościół w swojej postawie w przeszłości odszedł od swoich żydowskich korzeni, a poprzez teologię zastąpienia oraz łączący się z nią antysemityzm przyczynił się do prześladowania oraz mordowania Żydów. Sprawilo to wiele cierpienia, bólu i obciążyło Kościół winą przelania krwi, która woła do Boga. *Głos krwi brata twego woła do mnie z ziemi* (I Mojż. 4, 10b). Boża żrenica została dotknięta, o czym Bóg nie zapomniał. *Bo mściciel krwi pamiętał o nich, nie zapomniał wołania ubogich* (Psalm 9, 13).

Dotykaliśmy żrenicy Bożego oka przez naszą postawę w przeszłości i powinniśmy z tego czynić pokutę. Kościół nie dozna w pełni przebudzenia i mocy Ducha Świętego, jeśli nie będzie z głębi serca pokutował poprzez utożsamienie się z tą winą. Chcemy iść do przodu i modlimy się o przebudzenie, a Bóg mówi: „Kto dotykał się Izraela, dotykał się mojej żrenicy”. To dotykanie Izraela w przeszłości trzyma nas w miejscu i nie możemy iść dalej. Co mamy czynić? Jeszcze raz podkreślę, jest tylko jedna droga do uwolnienia i otrzymania przebaczenia, mianowicie nasza szczerza pokuta i wyznawanie tego grzechu. Tylko uniesienie się przed Bogiem i wyznanie tego grzechu przyniesie wolność i otworzy drzwi do działania Ducha Świętego w Kościele. *I ukorzy się mój lud, który jest nazwany moim imieniem, i będą się modlić, i szukać mojego oblicza, i odwrócą się od swoich złych dróg, to Ja wysłucham z niebios, i odpuszczę ich grzechy i ich ziemię uzdrowię* (II Kr. 7, 14). Jest to Boża obietnica także dla Kościoła.

W Księdze Daniela czytamy, jak Daniel głęboko utożsamiał się z winą swojego narodu, zaczął wyznawać grzech i uniać się przed Bogiem i dlatego został wysłuchany. ... *Nie bój się, Danielu, gdyż od pierwszego dnia, gdy postanowiłeś zrozumieć i ukorzyć się przed swoim Bogiem, słowa twoje zostały wysłuchane, a ja przyszedłem z powodu twoich słów!* (Dan. 10, 12) Warto zaznaczyć, że Daniel postanowił zrozumieć i ukorzyć się przed Bogiem i wtenczas jego słowa zostały wysłuchane. Czy chcemy uczynić to samo, co Daniel? Jeśli zechcemy zrozumieć, że dotykaliśmy żrenicy Bożego oka i postanowimy się ukorzyć przed Bogiem, wówczas doznamy wyzwolenia i nasza modlitwa zostanie wysłuchana.

## 2. Postawa narodów.

Widzimy, jaka była postawa narodów w historii. Narody grabiły, mordowały Żydów i tym samym dotykały żrenicy Bożego oka. Jak bardzo Boża żrenica została dotknięta przez holokaust, którego symbolem

jest były niemiecki nazistowski obóz zagłady KL Auschwitz-Birkenau. Jak bardzo to miejsce skłania nas do uniżenia i pokuty. To właśnie tutaj naród izraelski oraz inne narody zostały złupione ze wszystkiego, co posiadały, łącznie ze swoją godnością i człowieczeństwem. Prochy pomordowanych świadczą o tym, jak bardzo została dotknięta Boża żrenica. To miejsce jest wezwaniem do pokuty oraz do odwrócenia się od wszelkiej podłości w stosunku do Izraela, a także w stosunku jednego narodu względem drugiego.

W Księdze Zachariasza Bóg mówi o żarliwej miłości do Jerozolimy i do Syjonu, a w związku z tym i o swojej miłości do Izraela. Natomiast w kolejnym wersecie wspomina także o swoim wielkim gniewie na narody, które przyczyniły się do nieszczęścia. Jego gniew narastał i będzie narastał w stosunku do narodów, które w swojej postawie przyczyniły się i będą się przyczyniać do nieszczęścia Izraela. ...*Tak mówi Pan Zastępów: Żywię żarliwą miłość do Jeruzalemu i do Syjonu. Natomiast porywa mnie wielki gniew na narody pewne siebie, które wtedy, gdy się trochę gniewałem, przyczyniły się do nieszczęścia. Zach. 1,14b-15* Boży gniew jest także spowodowany tym, że narody nie okazały litości Izraelowi, kiedy Bóg gniewał się na swój lud i wydał ich w niewolę narodom. *Gdy gniewałem się na mój lud, pozwoliłem znieważać swoje dziedzictwo i wydałem ich w twoją moc, lecz ty nie okazałaś im litości, nawet starców obciążyłaś swoim bardzo ciężkim jarzmem. Iz. 47,6*

W Księdze Joela prorok mówi o Dolinie Józafata, która będzie doliną sądu, gdzie sam Bóg zgromadzi wszystkie narody, aby się z nimi rozprawić z powodu tego, co uczyniły Izraelowi. Są tam podane dwa powody, dla których je zgromadzi. Pierwszy powód jest taki, że rozproszyły Izrael między inne narody, a drugi, że podzieliły Jego kraj. *Zgromadzę wszystkie narody i sprowadzę je do Doliny Józafata, i tam się z nimi rozprawię z powodu mojego ludu i mojego dziedzictwa, Izraela, ponieważ rozproszyli je między ludy pogańskie i podzielili mój kraj. Joela 3,7*

Na świecie widzimy wzrastający antysemityzm, a także antysyjonizm. Żydom odmawia się prawa do swojej ziemi oraz do obrony swojego kraju. Obserwujemy naciski na Izrael ze strony narodów, aby oddał swoje ziemie Arabom tam zamieszkałym, którzy nazywają siebie Palestyńczykami. Jawny terroryzm ze strony Palestyńczyków i ciągłe wystrzeliwanie rakiet ze Strefy Gazy na ludność izraelską nie są wystarczająco potępiane przez opinię międzynarodową. Jaki inny naród znośiłby i tolerował to tak długo jak Izrael, który ciągle jest atakowany przez opinię publiczną, kiedy podejmuje działania obronne swojego narodu i swojej ziemi? Narody ciągle nie zważają na swoją postawę względem Izraela i ciągle dotyczą żrenicy Bożego oka. Wołajmy do Boga, aby się zlitował nad narodami, z których pochodzimy, abyśmy się odwrócili od wszelkich złych postaw względem Izraela i nie byli sądzeni. Widzimy, jak mocarstwa upadały z powodu swojej podłej postawy względem Izraela, jak były poddawane pod gniew i osąd Boży. Prośmy Boga o Jego miłosierdzie dla narodów, gdyż Bóg jest wierny i prawdomówny w swoim Słowie i jeszcze ciągle ostrzega narody przed przyszłym gniewem i sądem, a Jego ostrzeżenie ciągle brzmi: „**Kto was dotyka, dotyka żrenicy mego oka**”.